.PROJETO DE LEI Nº 00  10  /2023

Autoriza  o  Poder Executivo  a  conceder aumento  no
valor do Vale Alimentação.

Art.  1º  Fica  autorizado  o  Poder  Executivo  a  conceder,
excepcionalmente, para o exercício de 2023, aumento no valor do Vale Alimentação devido
aos  servidores  da  administração  direta  e  indireta  do  Poder  Executivo,  acima  do  índice
inflacionário previsto na Lei Municipal nº 3.930, de 25 de junho de 2014.

Art.  2º  Para efeito  de aplicação do aumento concedido,
fica fixado o valor do Vale Alimentação mensal em R$ 800,00 (oitocentos reais), a partir de 1º
de fevereiro de 2023.

Parágrafo Único.  O aumento do valor do Vale Alimentação fixado no artigo anterior,  já
contempla a variação do Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo – IPCA, previsto
para o mês da data base dos servidores municipais.

Art.  3º As  despesas  decorrentes  da  aplicação  desta  lei
correrão por conta de dotações do orçamento vigente, suplementadas, se necessário.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Ibitinga, 17 de fevereiro de 2023.

      CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
Prefeita Municipal

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 13/2023

PR
O

JE
TO

 D
E

LE
I O

R
D

IN
ÁR

IA
 N

º 1
3/

20
23

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 3

72
/2

02
3

re
ce

bi
do

 e
m

 1
7/

02
/2

02
3

16
:5

3:
57

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
ris

tin
a

M
ar

ia
 K

al
il

Ar
an

te
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

33
F-

F5
F5

-A
4F

5-
71

19
.

Pag. 1/23

JUSTIFICATIVA

Segue o projeto de lei  nº  010/2023 para apreciação dos
senhores Vereadores, a respeito de  autorização do Poder Executivo a conceder aumento ao
valor do Vale Alimentação.

A  presente  propositura  autoriza  conceder,
excepcionalmente, para o exercício de 2023, aumento ao valor do Vale Alimentação devido
aos servidores, de acordo com a Lei Municipal nº 3.930, de 25 de junho de 2014.

O valor do Vale Alimentação fica fixado em R$ 800,00,
tendo em vista, que a variação do IPCA corresponde a 5,77% (cinco inteiros e setenta e sete
centésimos por cento),  sendo que a diferença apresentada,  de 54,23% (cinquenta e quatro
inteiros e vinte e três centésimos por cento), refere-se ao aumento real concedido pelo Poder
Executivo.

Vale  observar  a  preeminência  da  celeridade  desta
proposição, vez que as providências necessárias à liquidação do Vale Alimentação devem ser
cumpridas no dia 20 de fevereiro.

Ressalta-se que a data foi estabelecida através de contrato
firmado com a Mega Vale, mediante Pregão Eletrônico nº 71/2022 – Contrato nº 90/2022
(Cláusula 10, Item 10.1), conforme encaminhamos em anexo.

É  importante  mencionar  as  vantagens  e  benefícios  do
aumento,  considerando  a  satisfação  e  maior  motivação  do  servidor.  Esses  benefícios  são
capazes de melhorar a qualidade de vida dos funcionários, motivando-os.

Informamos  ainda  que  as  despesas  decorrentes  da
aplicação desta lei correrão por conta de dotações do orçamento vigente, suplementadas, se
necessário.

Diante  da  justificativa,  solicitamos  que  o  projeto  seja
deliberado em regime de Urgência Especial, nos termos da legislação sobre o assunto.

Sendo o que se nos apresenta, renovamos os testemunhos
de estima e consideração.

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
Prefeita Municipal PR

O
JE

TO
 D

E
LE

I O
R

D
IN

ÁR
IA

 N
º 1

3/
20

23
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 3
72

/2
02

3
re

ce
bi

do
 e

m
 1

7/
02

/2
02

3
16

:5
3:

57
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

ris
tin

a
M

ar
ia

 K
al

il
Ar

an
te

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
33

F-
F5

F5
-A

4F
5-

71
19

.

Pag. 2/23

PR
O

JE
TO

 D
E

LE
I O

R
D

IN
ÁR

IA
 N

º 1
3/

20
23

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 3

72
/2

02
3

re
ce

bi
do

 e
m

 1
7/

02
/2

02
3

16
:5

3:
57

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
ris

tin
a

M
ar

ia
 K

al
il

Ar
an

te
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

33
F-

F5
F5

-A
4F

5-
71

19
.

Pag. 3/23

Ordenador da Despesa
Atendimento ao art. 16 da Lei de Responsabilidade Fiscal

Na qualidade de ordenador da despesa do Poder Executivo de Ibitinga, declaro
que o presente Impacto Financeiro será utilizado no projeto que “Autoriza o Poder Executivo a
conceder aumento no valor do Vale Alimentação devido aos servidores da administração direta e
indireta do Poder Executivo", conforme Projeto de Lei 010/2023.

Lembrando que no exercício de 2022, o Poder Executivo apurou a Despesa Total
com Pessoal o valor de R$ 95.432.500,26, e o Valor da Receita Corrente Líquida do 3º
Quadrimestre de 2022, foi de R$ 247.049.101,52, apurando assim o percentual de 38,63% com
despesa de pessoal, estando bem abaixo do limite prudencial de 51,30% (Lei de Responsabilidade
Fiscal, artigo 22, parágrafo único) e do limite de alerta de 48,60% (Lei de Responsabilidade Fiscal,
artigo 59, inciso II do § 1º)

A seguir detalho a estimativa do impacto trienal da despesa, para demonstrar
que o Poder Executivo de Ibitinga dispõe de suficiente dotação e de firme e consistente
expectativa de suporte de caixa, considerando sua atual e posterior operação.
Estimo o impacto para o Exercício de 2.023:
Previsão da Receita Corrente Líquida do exercício  de 2.023 ........................... R$  287.762.972,00
Previsão da Despesa a ser realizada no exercício  de 2.023 ...........R$  5.474.700,00
Impacto sobre a Receita Corrente Líquida do exercício de 2.023  .................    =         1,903%
Estimo o impacto para o Exercício de 2.024:
Previsão da Receita Corrente Líquida do exercício  de 2.024............................ R$  270.904.715,00
Previsão da Despesa a ser realizada no exercício  de 2.024 ...........R$  6.271.020,00
Impacto sobre a Previsão da Receita Corrente Líquida do exercício de 2024 ....=          2,315%
Estimo o impacto para o Exercício de 2.025:
Previsão da Receita Corrente Líquida do exercício  de 2.025............................ R$  283.226.892,02
Previsão da Despesa a ser realizada no exercício  de 2.025 ...........R$  6.584.571,00
Impacto sobre a Previsão da Receita Corrente Líquida do exercício de 2025 .....=        2,325%

Aumento no valor do Vale Alimentação devido aos servidores da administração

direta e indireta do Poder Executivo, para os anos de 2023, 2024 e 2025.

Ibitinga, 17 de fevereiro de 2.023.

Cristina Maria Kalil Arantes

Prefeita Municipal

Elaborado por Jean Gonçalves Pereira – Secretário de Finanças  PR
O

JE
TO

 D
E

LE
I O

R
D

IN
ÁR

IA
 N

º 1
3/

20
23

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 3

72
/2

02
3

re
ce

bi
do

 e
m

 1
7/

02
/2

02
3

16
:5

3:
57

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
ris

tin
a

M
ar

ia
 K

al
il

Ar
an

te
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

33
F-

F5
F5

-A
4F

5-
71

19
.

Pag. 4/23

PR
O

JE
TO

 D
E

LE
I O

R
D

IN
ÁR

IA
 N

º 1
3/

20
23

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 3

72
/2

02
3

re
ce

bi
do

 e
m

 1
7/

02
/2

02
3

16
:5

3:
57

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
ris

tin
a

M
ar

ia
 K

al
il

Ar
an

te
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

33
F-

F5
F5

-A
4F

5-
71

19
.

Pag. 5/23

PR
O

JE
TO

 D
E

LE
I O

R
D

IN
ÁR

IA
 N

º 1
3/

20
23

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 3

72
/2

02
3

re
ce

bi
do

 e
m

 1
7/

02
/2

02
3

16
:5

3:
57

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
ris

tin
a

M
ar

ia
 K

al
il

Ar
an

te
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

33
F-

F5
F5

-A
4F

5-
71

19
.

Pag. 6/23

PR
O

JE
TO

 D
E

LE
I O

R
D

IN
ÁR

IA
 N

º 1
3/

20
23

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 3

72
/2

02
3

re
ce

bi
do

 e
m

 1
7/

02
/2

02
3

16
:5

3:
57

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
ris

tin
a

M
ar

ia
 K

al
il

Ar
an

te
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

33
F-

F5
F5

-A
4F

5-
71

19
.

Pag. 7/23

PR
O

JE
TO

 D
E

LE
I O

R
D

IN
ÁR

IA
 N

º 1
3/

20
23

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 3

72
/2

02
3

re
ce

bi
do

 e
m

 1
7/

02
/2

02
3

16
:5

3:
57

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
ris

tin
a

M
ar

ia
 K

al
il

Ar
an

te
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

33
F-

F5
F5

-A
4F

5-
71

19
.

Pag. 8/23

PR
O

JE
TO

 D
E

LE
I O

R
D

IN
ÁR

IA
 N

º 1
3/

20
23

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 3

72
/2

02
3

re
ce

bi
do

 e
m

 1
7/

02
/2

02
3

16
:5

3:
57

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
ris

tin
a

M
ar

ia
 K

al
il

Ar
an

te
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

33
F-

F5
F5

-A
4F

5-
71

19
.

Pag. 9/23

PR
O

JE
TO

 D
E

LE
I O

R
D

IN
ÁR

IA
 N

º 1
3/

20
23

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 3

72
/2

02
3

re
ce

bi
do

 e
m

 1
7/

02
/2

02
3

16
:5

3:
57

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
ris

tin
a

M
ar

ia
 K

al
il

Ar
an

te
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

33
F-

F5
F5

-A
4F

5-
71

19
.

Pag. 10/23

PR
O

JE
TO

 D
E

LE
I O

R
D

IN
ÁR

IA
 N

º 1
3/

20
23

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 3

72
/2

02
3

re
ce

bi
do

 e
m

 1
7/

02
/2

02
3

16
:5

3:
57

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
ris

tin
a

M
ar

ia
 K

al
il

Ar
an

te
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

33
F-

F5
F5

-A
4F

5-
71

19
.

Pag. 11/23

PR
O

JE
TO

 D
E

LE
I O

R
D

IN
ÁR

IA
 N

º 1
3/

20
23

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 3

72
/2

02
3

re
ce

bi
do

 e
m

 1
7/

02
/2

02
3

16
:5

3:
57

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
ris

tin
a

M
ar

ia
 K

al
il

Ar
an

te
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

33
F-

F5
F5

-A
4F

5-
71

19
.

Pag. 12/23

PR
O

JE
TO

 D
E

LE
I O

R
D

IN
ÁR

IA
 N

º 1
3/

20
23

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 3

72
/2

02
3

re
ce

bi
do

 e
m

 1
7/

02
/2

02
3

16
:5

3:
57

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
ris

tin
a

M
ar

ia
 K

al
il

Ar
an

te
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

33
F-

F5
F5

-A
4F

5-
71

19
.

Pag. 13/23

PR
O

JE
TO

 D
E

LE
I O

R
D

IN
ÁR

IA
 N

º 1
3/

20
23

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 3

72
/2

02
3

re
ce

bi
do

 e
m

 1
7/

02
/2

02
3

16
:5

3:
57

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
ris

tin
a

M
ar

ia
 K

al
il

Ar
an

te
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

33
F-

F5
F5

-A
4F

5-
71

19
.

Pag. 14/23

PR
O

JE
TO

 D
E

LE
I O

R
D

IN
ÁR

IA
 N

º 1
3/

20
23

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 3

72
/2

02
3

re
ce

bi
do

 e
m

 1
7/

02
/2

02
3

16
:5

3:
57

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
ris

tin
a

M
ar

ia
 K

al
il

Ar
an

te
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

33
F-

F5
F5

-A
4F

5-
71

19
.

Pag. 15/23

PR
O

JE
TO

 D
E

LE
I O

R
D

IN
ÁR

IA
 N

º 1
3/

20
23

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 3

72
/2

02
3

re
ce

bi
do

 e
m

 1
7/

02
/2

02
3

16
:5

3:
57

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
ris

tin
a

M
ar

ia
 K

al
il

Ar
an

te
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

33
F-

F5
F5

-A
4F

5-
71

19
.

Pag. 16/23

PR
O

JE
TO

 D
E

LE
I O

R
D

IN
ÁR

IA
 N

º 1
3/

20
23

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 3

72
/2

02
3

re
ce

bi
do

 e
m

 1
7/

02
/2

02
3

16
:5

3:
57

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
ris

tin
a

M
ar

ia
 K

al
il

Ar
an

te
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

33
F-

F5
F5

-A
4F

5-
71

19
.

Pag. 17/23

PR
O

JE
TO

 D
E

LE
I O

R
D

IN
ÁR

IA
 N

º 1
3/

20
23

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 3

72
/2

02
3

re
ce

bi
do

 e
m

 1
7/

02
/2

02
3

16
:5

3:
57

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
ris

tin
a

M
ar

ia
 K

al
il

Ar
an

te
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

33
F-

F5
F5

-A
4F

5-
71

19
.

Pag. 18/23

PR
O

JE
TO

 D
E

LE
I O

R
D

IN
ÁR

IA
 N

º 1
3/

20
23

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 3

72
/2

02
3

re
ce

bi
do

 e
m

 1
7/

02
/2

02
3

16
:5

3:
57

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
ris

tin
a

M
ar

ia
 K

al
il

Ar
an

te
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

33
F-

F5
F5

-A
4F

5-
71

19
.

Pag. 19/23

PR
O

JE
TO

 D
E

LE
I O

R
D

IN
ÁR

IA
 N

º 1
3/

20
23

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 3

72
/2

02
3

re
ce

bi
do

 e
m

 1
7/

02
/2

02
3

16
:5

3:
57

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
ris

tin
a

M
ar

ia
 K

al
il

Ar
an

te
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

33
F-

F5
F5

-A
4F

5-
71

19
.

Pag. 20/23

PR
O

JE
TO

 D
E

LE
I O

R
D

IN
ÁR

IA
 N

º 1
3/

20
23

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 3

72
/2

02
3

re
ce

bi
do

 e
m

 1
7/

02
/2

02
3

16
:5

3:
57

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
ris

tin
a

M
ar

ia
 K

al
il

Ar
an

te
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

33
F-

F5
F5

-A
4F

5-
71

19
.

Pag. 21/23

PR
O

JE
TO

 D
E

LE
I O

R
D

IN
ÁR

IA
 N

º 1
3/

20
23

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 3

72
/2

02
3

re
ce

bi
do

 e
m

 1
7/

02
/2

02
3

16
:5

3:
57

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
ris

tin
a

M
ar

ia
 K

al
il

Ar
an

te
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

33
F-

F5
F5

-A
4F

5-
71

19
.

Pag. 22/23

PR
O

JE
TO

 D
E

LE
I O

R
D

IN
ÁR

IA
 N

º 1
3/

20
23

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 3

72
/2

02
3

re
ce

bi
do

 e
m

 1
7/

02
/2

02
3

16
:5

3:
57

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
ris

tin
a

M
ar

ia
 K

al
il

Ar
an

te
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

33
F-

F5
F5

-A
4F

5-
71

19
.

Pag. 23/23